-.).Jitânce

iç2c0iitzi (91raciema,

REQUERIMENTO

— • Crtfl

Câmara Municipal de Ibitinya

NOM 1 111111111U 111
Protocolo Geral n° 205,2021

Data: 01/02/2021 Horário: 14:00
LEG REQ 18/2021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE PROVIDÊNCIAS QUANTO AO CALÇAMENTO DA VIA DE
ACESSO AO JARDIM ÂNGELO DE ROSA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de !Pitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Existem planos para construção de calçamento na via de acesso ao Jardim Ângelo de
Rosa?
2) Se sim, quando os mesmos serão executados?

Justificativa: A via de acesso ao Jardim Ângelo de Rosa é um local de grande movimento de
veículos e fluxo de pessoas que transitam no leito carroçavel, e a falta de calçamento coloca a
vida destas pessoas em perigo, que podem ser atropeladas e sofrerem graves acidentes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 1.° de fevereiro de 2021.

ARD PORTO DE ROSA
Vereador PSDB

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro- Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibttinga,spieg.br E-mail: informacao@camaraibItInga.sp.gov.br